[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.07.2012
	№ 1150

О конкурсе на предоставление субсидий на возмещение части затрат по приобретению автобусов для организации пассажирских перевозок
(в редакции постановлений администрации города от 29.12.2012 № 2317, от 19.06.2013 № 1048)
В целях обновления подвижного состава из числа автобусов средней вместимости работающих на городских автобусных маршрутах общего пользования в муниципальном образовании «Город Коряжма», реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие общественного пассажирского транспорта на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2012–2016 годы», утвержденной постановлением администрации города от 12.09.2011 № 1479, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий на возмещение части затрат по приобретению автобусов для организации пассажирских перевозок.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

Глава муниципального образования                                                              В.И. Елезов

Утверждено

постановлением

администрации города

                                                                                                         от  09.07.2012 № 1150
Положение
о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий

на возмещение части затрат по приобретению автобусов
для организации пассажирских перевозок
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса на предоставление субсидий на возмещение части затрат по приобретению автобусов для организации пассажирских перевозок (далее - конкурс).
1.2. Целью проведения конкурса является обеспечение обновления парка автобусов средней вместимости, используемых для перевозок пассажиров на маршрутах общего пользования на территории муниципального  образования «Город Коряжма» (далее – муниципальное образование).
1.3. Субсидии предоставляются в целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие общественного пассажирского транспорта на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2012–2016 годы», утвержденной постановлением администрации города от 12.09.2011 № 1479.

1.4. Субсидия предоставляется индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории муниципального образования и осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров на автобусных маршрутах общего пользования на территории города, на конкурсной основе.
1.5. Субсидия предоставляется на следующих условиях:
1) с использованием субсидии приобретаются новые (выпуска текущего года) автобусы средней вместимости с количеством сидячих мест не менее 20 (далее – автобус). (в редакции постановления администрации города от 29.12.2012 № 2317, от 19.06.2013 № 1048)
2) Получатель субсидии обязан:
а) осуществлять перевозки на городских автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального образования №5 и (или) №6, №1, маршрут «Детский» в количестве не менее 6 рейсов в сутки ежедневно по утвержденному администрацией города графику в течение 4 лет после заключения договора на предоставление субсидии. Перерывы в осуществлении перевозок допускаются только с письменного согласия уполномоченного должностного лица администрации города;
б) приобрести автобус в течение двух месяцев после заключения договора на предоставление субсидии;

в) не продавать приобретенное транспортное средство в течение четырех лет после заключения договора на предоставление субсидии;
г) не прекращать предпринимательскую деятельность в сфере перевозок пассажиров автомобильным транспортом в течение четырех лет после заключения договора на предоставление субсидии.
1.6. В рамках одного конкурса индивидуальный предприниматель может получить субсидию на приобретение одного автобуса.

1.7. Размер субсидии устанавливается в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей на одного получателя субсидии. (в редакции постановления администрации города от 29.12.2012 № 2317)

2. Организация подготовки и порядок проведения конкурса

2.1. Подготовка к проведению конкурса

2.1.1. Организатором конкурса является управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации  города (далее – организатор конкурса).

Решение о проведении конкурса принимает глава муниципального образования путем издания соответствующего распоряжения.

2.1.2. Организатор конкурса последовательно осуществляет следующие действия при подготовке к проведению конкурса:

- готовит проект распоряжения администрации города о проведении конкурса;

- направляет извещение о проведении конкурса и обеспечивает его опубликование в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и  на официальном сайте администрации города;

- осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в конкурсе в течение 30 календарных дней со дня опубликования извещения;

- проверяет наличие документов, указанных в пункте 2.2.2 настоящего Положения.

2.1.3. Конкурс является открытым. Плата за участие в конкурсе не взимается.

2.2. Условия участия в конкурсе

2.2.1. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные предприниматели, осуществляющие пассажирские перевозки на городских автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального образования (далее – участники конкурса), представившие в полном объеме и в установленный срок документы, определенные в пункте 2.2.2 настоящего Положения, не имеющие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему  Российской Федерации.

2.2.2. Участники конкурса представляют  организатору конкурса по адресу и в срок, определенные извещением о проведении конкурса, следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсе по форме, являющейся приложением 1 к настоящему положению;

2) копию паспорта участника;

           3) копию свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

4) копию свидетельства о постановке на налоговый учет;

5) справку налогового органа об отсутствии у участника конкурса просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджетную систему Российской Федерации на дату, не превышающую 30 дней до дня подачи заявки;

  6) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявки.

7) копию лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом

2.2.3. К документам, представляемым участником конкурса, должна быть приложена опись документов в двух экземплярах, подписанная уполномоченным лицом и заверенная печатью участника конкурса. Один экземпляр описи возвращается участнику после регистрации заявки организатором конкурса.

2.2.4. Участник конкурса несет ответственность за достоверность представляемых сведений.

2.3.Перечень показателей оценки конкурса

2.3.1. Устанавливаются следующие критерии  определения победителей конкурса:

- отсутствие нарушений договоров на право осуществления перевозок на городских маршрутах общего пользования в течение года до назначенной даты проведения конкурса;

- наличие иных собственных или арендованных автобусов на подмену в случае поломки приобретаемого автобуса, в случае аварии или в иных случаях невыхода на маршрут по причине неисправности автобуса;

- предложение по количеству дополнительных рейсов свыше шести обязательных рейсов на  городских маршрутах №1, №5 ,№6 , маршрут «Детский»;

- минимальный срок приобретения автобуса.

2.4.Порядок проведения конкурса

2.4.1. Определение победителей конкурса в соответствии с критериями, определенными в пункте 2.3.1 настоящего Положения, осуществляется конкурсной комиссией (далее - комиссия). Состав комиссии утверждается главой муниципального образования.

2.4.2. Организатор конкурса последовательно осуществляет следующие действия при проведении конкурса:

- готовит материалы на заседание комиссии и вносит их на рассмотрение комиссии;

- оповещает членов комиссии и соискателей о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

- готовит извещения об итогах конкурса участникам конкурса;

- направляет информацию об итогах конкурса на официальное опубликование;

- не позднее 5 дней со дня подведения итогов конкурса оформляет проект распоряжения администрации города о предоставлении субсидии победителям конкурса.

2.4.3. Заседание комиссии  по оценке представленных участниками документов и определению победителя проводится не позднее 3 дней со дня окончания приема заявок.

2.4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов комиссии.

2.4.5. Комиссия определяет победителей конкурса. Решение о победителях конкурса определяется простым большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

2.4.6. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом. Выписки из протокола заседания комиссии направляются всем участникам конкурса в течение 3 дней.

2.4.7. В течение пяти дней со дня принятия решения комиссией организатор конкурса обеспечивает опубликование в тех же средствах массовой информации, в которых было размещено извещение о проведении  конкурса, сообщения о результатах конкурса. Сообщение о результатах конкурса должно содержать:

- наименование (имя) победителя конкурса;

- направление проекта, на реализацию которого предоставляется субсидия;

- размер субсидии.

2.4.8. При равенстве предложений участников, в случае если для удовлетворения всех заявок на получение субсидий недостаточен объем средств, предусмотренных на эти цели из местного бюджета, комиссия принимает решение о предоставлении субсидий в порядке очередности поступления заявок.

2.4.9. С каждым победителем конкурса администрация города заключает договор на предоставление субсидий, который служит основанием для получения субсидии.

2.4.10. При невыполнении победителем конкурса условий, установленных пунктом 5 настоящего Положения, и принятых обязательств по договору на предоставление субсидии, договор расторгается, а субсидия подлежит возврату в местный бюджет в полном объеме.

2.4.11. Контроль за соблюдением условий договора на предоставление субсидий осуществляет управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

Приложение № 1

к Положению о порядке проведения

конкурса на предоставление субсидий

на возмещение части затрат
по приобретению автобусов для

организации пассажирских перевозок,
утвержденному постановлением

администрации города

                                                                                                                                      от 09.07.2012 № 1150
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на предоставление субсидий на приобретение автобусов
Я, ____________________________________________________прошу предоставить субсидию в размере(___________________________________________________________.) рублей.
                                            (сумма прописью)

Выражаю согласие с условиями предоставления субсидии, указанными в п.5 Положения о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям на приобретение автобусов.
Сообщаю, что имею (не имею) в собственности (аренде) автобус марки______ для подмены в случае невыхода на линию транспортного средства, приобретаемого с использованием средств субсидии.

Обязуюсь осуществлять ежедневно ___ рейсов (не менее 6) на городских маршрутах №1,№5,№6, «Детский» на автобусе, приобретенном с использованием средств субсидии.
Обязуюсь приобрести автобус в течение __ дней после заключения договора на предоставление субсидии.

Свидетельство о регистрации_______________________________________________

ОГРН  ________________________________________________________________
Юридический адрес_________________________________________________________

Фактическое местонахождение_______________________________________________

Телефон, факс_____________________________________________________________

Электронная почта_________________________________________________________

Банковские реквизиты________________________________________________________________________________________________________________
ИНН/КПП__________________________________________________________
Паспортные данные ____________________________________

                                 ___________    _________________________

                                   (подпись)        (расшифровка подписи)